
Przez wyjazdem z Polski

Po uzyskaniu prawa do zasiłku dla bezrobotnych 
w powiatowym urzędzie pracy, złóż do Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Toruniu wniosek o wydanie 
dokumentu PD U2 razem z decyzją o przyznaniu 
tego prawa.

We wniosku wskaż datę wyjazdu z Polski. Pamiętaj 
o obowiązku zarejestrowania się w zagranicznej insty-
tucji do spraw zatrudnienia jako osoba poszukująca 
pracy. Masz na to 7 dni od wskazanej daty wyjazdu.

WAŻNE! Dokument PD U2 jest wystawiany 
przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu 
w ciągu 7 dni od dnia wpływu kompletnego 
wniosku do Urzędu. Dokument ten jest przy-
gotowany w języku urzędowym państwa 
przyznającego transfer zasiłku dla bezrobot-
nych i nie wymaga tłumaczenia.

Powiatowy Urząd Pracy zacznie wypłacać Ci zasiłek 
dla bezrobotnych kiedy otrzyma od zagranicznej 
instytucji do spraw pracy informację o tym, że zareje-
strowałeś się w odpowiednim terminie jako osoba 
poszukująca pracy (dokument SED U009).

*Dotyczy osób, które kiedykolwiek rozpoczęły pracę na 
terenie Wielkiej Brytanii przed 1 stycznia 2021 r.

Przydatne linki

Jeżeli chcesz rozwiązać konkretny problem wynikający 
z nieprawidłowego stosowania prawa wspólnotowego 
przez organy administracji publicznej w UE, skontaktuj 
się z SOLVIT-em:
www.ec.europa.eu/solvit/index_pl.htm

Jeśli szukasz informacji o ochronie zdrowia w krajach 
UE, znajdziesz je na stronie:
www.kpk.nfz.gov.pl/pl/leczenie-w-polsce-wynika-
jace-z-dyrektywy-transgranicznej-3/koordynacja-a
-opieka-zdrowotna-polska.html

Jeśli szukasz informacji  o zasiłkach rodzinnych, znaj-
dziesz je na stronie:
www.gov.pl/web/uw-kujawsko-pomorski/wydzial
-koordynacji-wiadczen

Jeśli szukasz informacji o innych świadczeniach spo-
łecznych, znajdziesz je na stronie:
www.zus.pl/swiadczenia/zasilki-dla-osob-pracujacych/
zamieszkalych-za-granica

Jeśli szukasz informacji o wyjazdach za granicę, znaj-
dziesz je na stronie:
www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje -dla
-podrozujacych
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Jeżeli pracowałeś za granicą – możesz ubiegać się 
o  zasiłek dla bezrobotnych w państwie, w którym 
ostatnio pracowałeś.

Przed przyjazdem do Polski

Będąc jeszcze za granicą, kiedy skończysz pracę, zareje-
struj się w tym państwie jako bezrobotny. Uzyskasz 
prawo do zasiłku dla bezrobotnych.

Przez kolejne 4 tygodnie od zarejestrowania bądź 
dostępny dla zagranicznych instytucji do spraw pracy 
(ten okres możesz skrócić składając do tej instytucji 
wniosek). 

W zagranicznej instytucji do spraw pracy złóż wniosek 
o wydanie dokumentu PD U2, aby móc szukać pracy 
w innym państwie UE, np. w Polsce.

Po przyjeździe do Polski

Zarejestruj się (nawet jeśli nie otrzymałeś jeszcze 
dokumentu PD U2) w powiatowym urzędzie pracy 
właściwym dla Twojego miejsca zamieszkania jako 

osoba poszukująca pracy. Masz na to 7 dni od dnia 
wyjazdu z państwa, które przyznało Ci zasiłek dla bezro-
botnych i będzie go transferować do Polski. Datę wyjaz-
du ustalasz z instytucją wystawiającą dokument PD U2.
Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu dostarcz 
wniosek o ustalenie prawa do transferu zasiłku 
z  zagranicy, zaświadczenie z powiatowego urzędu 
pracy o posiadaniu statusu osoby poszukującej pracy 
oraz dokument PD U2.

WAŻNE! Jeśli zagraniczna instytucja do spraw 
zatrudnienia, która przyznała Tobie prawo 
do zasiłku nie wydała Ci dokumentu PD U2, 
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu zapyta 
tę instytucję, czy masz prawo do transferu 
zasiłku dla bezrobotnych.

Transfer zasiłku przysługuje na okres 3 miesięcy. Możesz 
ten okres przedłużyć o kolejne 3 miesiące (o ile masz 
jeszcze prawo do zasiłku dla bezrobotnych). Aby to 
zrobić złóż odpowiedni wniosek bezpośrednio do 
instytucji przyznającej dotychczasowy transfer.

WUP w Toruniu zawiadamia instytucję, która wystawiła 
Ci dokument PD U2, o dacie Twojej rejestracji w powia-
towym urzędzie pracy jako osoba poszukująca pracy 
(wysyła jej dokument U 009).

Zasiłek transferowy dostaniesz na wskazane konto, 
w walucie tego państwa od instytucji do spraw zatrud-
nienia, która Ci ten zasiłek przyznała.

Jeśli po transferze chcesz kontynuować pobieranie 
zasiłku dla bezrobotnych za granicą, musisz wrócić do 
państwa, w którym przyznano Ci ten zasiłek, najpóźniej 
w ostatnim dniu transferu.
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Jeżeli masz prawo do zasiłku dla bezrobotnych w Polsce, 
możesz wyjechać do państwa Unii Europejskiej, 
Islandii, Norwegii, Liechtensteinu lub Szwajcarii, szukać 
tam pracy i otrzymywać swój zasiłek przez 3 miesiące. 
Możesz ten okres przedłużyć do 6 miesięcy składając 
odpowiedni wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Toruniu. Urząd może się na to zgodzić, o ile masz 
jeszcze prawo do zasiłku dla bezrobotnych.

Zasiłek transferowany z Polski do kraju, do którego 
wyjechałeś, jest wypłacany przez powiatowy urząd 
pracy.


